СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2021 года № 4/3-СД

О согласовании адресного перечня

дворовых территорий, подлежащих

благоустройству за счет средств
стимулирования управы района
Фили-Давыдково города Москвы
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ района города Москвы" и на основании обращения главы управы района Фили-Давыдково Э.З. Нахаева от 05.04.2021 № 12-ЖКХ Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий, подлежащих  благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково от 17 декабря 2019 года № 12/2-СД «О согласовании адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы» и от 28 января 2020 года № 1/6-СД                      «О согласовании направления средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2020 году (по результатам голосования по проекту "Активный гражданин")».
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково                                                             В.И. Адам

Приложение  к решению

Совета депутатов муниципального

округа Фили-Давыдково

от 13 апреля 2021 года № 4/3-СД

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

за счет средств стимулирования управы района Фили-Давыдково города Москвы

	№
	Адрес объекта
	Виды работ
	Ед.измерения (шт.,кв.м., п.м.)
	Пересчет затрат

	объем
	затраты

	1
	ул. Герасима Курина, д. 14 корп. 1
	Ремонт газонов
	кв.м.
	654,00
	201 924,56р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	17,70
	91 991,25р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	285,20
	1 304 418,16р.

	Замена МАФ
	шт.
	17,00
	4 490 621,14р.

	Реконструкция лестничных спусков
	кв.м.
	12,00
	28 441,23р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	117,00
	155 920,45р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	232,00
	197 790,53р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	6 471 107,32р.

	2
	ул. Герасима Курина, д. 14 корп. 2
	Ремонт газонов
	кв.м.
	545,00
	168 270,49р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	33,20
	173 072,85р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	942,60
	4 311 165,62р.

	Замена МАФ
	шт.
	13,00
	9 827 820,68р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	120,00
	159918,44

	Устройство садового камня
	п.м.
	418,60
	356 875,50р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	14 997 123,58р.

	3
	ул. Герасима Курина, д. 18
	Ремонт газонов
	кв.м.
	711,00
	219 523,51р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	2,80
	14 552,56р.

	Баннеры и ограждение
	шт.
	519,00
	608 997,92р.

	Укрывной материал для газона
	шт.
	20,00
	196 000,08р.

	Устройство дорожно-тропиночной сети АБП
	кв.м.
	436,00
	581 036,94р.

	Восстановление газона на месте ДП и СП
	кв.м.
	18,70
	12 278,30р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	397,20
	848 144,82р.

	Устройство брусчатки на зоне отдыха
	кв.м.

	848 144,82р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	176,30
	806 343,07р.

	Устройство фонтана
	шт.
	1,00
	211 405,02р.

	Замена МАФ
	шт.
	41,00
	4 127 657,80р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	435,00
	370 857,24р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	7 996 797,26р.

	4
	ул. Герасима Курина, д. 22
	Ремонт газонов
	кв.м.
	711,00
	219 523,51р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	32,20
	167 354,18р.

	Восстановление газона на месте ДП и СП
	кв.м.
	60,00
	39 376,98р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	600,30
	1281834,39

	Устройство брусчатки на зоне отдыха
	кв.м.

	1281834,39

	Реконструкция лестничных спусков
	кв.м.
	13,00
	30003,93

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	167,00
	763 807,16р.

	Устройство фонтана
	шт.
	1,00
	449 569,44р.

	Устройство контейнерной площадки
	шт.
	1,00
	411 666,67р.

	Замена МАФ
	шт.
	48,00
	4 868 686,67р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	553,00
	531 135,78р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	8 762 958,71р.

	5
	ул. Герасима Курина, д. 44
	Ремонт газонов
	кв.м.
	500,00
	154 376,60р.

	Восстановление газона на месте ДП и СП
	кв.м.
	38,20
	25 070,01р.

	Реконструкция дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	9,00
	19 217,80р.

	Реконструкция лестничных спусков
	кв.м.
	9,00
	21 676,95р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	204,80
	936 692,76р.

	Замена МАФ
	шт.
	12,00
	3 620 287,43р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	76,00
	64 793,43р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	4 842 114,98р.

	6
	ул. Ватутина, д. 16, корп. 3
	Ремонт газонов
	кв.м.
	300,00
	92 625,96р.

	Устройство дорожек АБП
	кв.м.
	9,70
	12 927,33р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	164,80
	753 744,94р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	62,00
	52 857,82р.

	Замена МАФ
	шт.
	38,00
	2 476 529,02р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	3 388 685,07р.

	7
	ул. Малая Филевская 26 к.1
	Ремонт газонов
	кв.м.
	575,00
	177 533,06р.

	Восстановление газонов
	кв.м.
	91,00
	49 598,96р.

	Восстановление газона на месте ДП и СП
	кв.м.
	22,80
	14 963,24р.

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	кв.м.
	154,00
	205 228,64р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	338,00
	288 160,31р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	395,20
	1 807 524,66р.

	Устройство пандуса для МГН
	шт.
	1,00
	165 105,00р.

	Замена МАФ
	шт.
	43,00
	7 055 727,38р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	9 763 841,25р.

	8
	Пинский проезд, д. 4; ул. Малая Филевская, д. 12 корп.1,3
	Ремонт газонов
	кв.м.
	500,00
	154 376,60р.

	154 376,60р.

	Устройство цветников
	кв.м.
	8,00
	41 578,70р.

	Восстановление газона на месте ДП и СП
	кв.м.
	192,60
	126 400,10р.

	Устройство тротуаров из брусчатки
	кв.м.
	196,10
	418 742,40р.

	Реконструкция лестничных спусков
	кв.м.
	5,00
	11273,79

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	360,40
	1 648 359,88р.

	Замена МАФ
	шт.
	116,00
	12 717 832,68р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	343,00
	292 423,07р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	15 410 987,22р.

	9
	Минская ул. 13 к.2, 15 к.1;
Филевская М. ул. 2 к.1
	Ремонт газонов
	кв.м.
	500,00
	154 376,60р.

	Устройство покрытия на детской площадке
	кв.м.
	380,00
	1 738 004,40р.

	Замена МАФ
	шт.
	19,00
	6 495 929,11р.

	Устройство садового камня
	п.м.
	90,00
	76 729,09р.

	Итого по объекту включая НДС 20%
	8 465 039,20р.

	Итого по району
	80 098 637,86р.